

Aanbesteding: Accountantsdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: Z/23/392626

Toelichting:

Ref.nr. 26
Onderwerp: Vraag 20 Nota van Inlichtingen

Vraag:

In uw antwoord op vraag 20 van de Nota van Inlichtingen geeft u aan dat de facturering reeds is ondervangen in artikel 4 van de Conceptovereenkomst. Dat is op zichzelf juist, alleen heeft onze vraag betrekking op het kunnen keuren van de accountantsdiensten door de gemeente. In artikel 4.12 Conceptovereenkomst is opgenomen dat betaling plaatsvindt na acceptatie van de factuur. Wij kunnen er echter niet mee instemmen dat de gemeente de diensten die door de accountant worden geleverd kan keuren. Deze keuring en acceptatie mag derhalve niet zien op de inhoud van de diensten. Uiteraard kan de gemeente wel controleren of het aantal uren dat gefactureerd is (of de totaal som) juist is. De keuring mag echter geen betrekking hebben op de inhoud van de diensten. Hetzelfde geldt voor artikel 18.3 Algemene Inkoopvoorwaarden.

Kunt u bevestigen dat deze artikelen niet zien op een inhoudelijke beoordeling van de door ons te verrichten werkzaamheden?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Jaarrekeningcontrole
Beantwoord op: 7 nov. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. 27
Onderwerp: Vraag 13 Nota van Inlichtingen

Vraag:

In uw antwoord op vraag 13 geeft u aan niet akkoord te gaan met ons voorstel met betrekking tot de vrijwaring. U verwijst daarbij naar vraag 8. Ons is niet duidelijk waarom u naar deze vraag verwijst, daar deze vraag op een ander onderwerp ziet. Wij kunnen instemmen met een volledige vrijwaring in verband met een inbreuk op intellectuele eigendomsrechten van derden. Echter, de huidige vrijwaring uit artikel 11.5 AIV is ruimer opgezet dan enkel inbreuken op intellectuele eigendomsrechten van derden. De huidige vrijwaring zegt immers: bijvoorbeeld op []. Wij kunnen u slechts

onbeperkt vrijwaren voor zover de aanspraken van derden zien op de intellectuele en/of industriële eigendomsrechten van derden. De vrijwaring is bovendien slechts van toepassing indien opdrachtnemer conform afspraken tussen de gemeente en opdrachtnemer aansprakelijk is voor die inbreuken. Indien opdrachtnemer daarvoor aansprakelijk is, zal zij de gemeente volledig en onbeperkt vrijwaren voor de daaruit ontstane schade.

Met andere woorden: de vrijwaring dient beperkt te worden tot intellectuele eigendomsrechten. Voor overige aanspraken geldt de algemene vrijwaringsbepaling uit artikel 12.6 AIV. Kunt u gelet op bovenstaande instemmen met het wijzigen van artikel 11.5 AIV als volgt:

De Opdrachtnemer vrijwaart de Opdrachtgever tegen financiële gevolgen van aanspraken van derden, waarvoor Opdrachtnemer aansprakelijk is op grond van het bepaalde in de overeenkomst of algemene voorwaarden, op de Producten wegens inbreuk op hun intellectuele en/of industriële eigendomsrechten.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Jaarrekeningcontrole
Beantwoord op: 7 nov. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Vraag 12 Nota van Inlichtingen

Vraag:

In uw antwoord op vraag 12 geeft u aan niet akkoord te gaan met ons voorstel. U geeft daarbij aan dat geringe wijzigingen zijn uitgezonderd en het artikel slechts betrekking heeft op het ten nadele van de verzekeraar wijzigen van de polisvoorwaarden. Het is echter niet duidelijk wat onder geringe wijzigingen valt, te meer nu het niet enkel betrekking heeft op de verzekerde bedragen, maar ook overige polisvoorwaarden. Bovendien heeft u geen minimale verzekeringsbedragen opgenomen, waardoor iedere wijziging van onze verzekering in beginsel ten nadele van de verzekeraar zal zijn, terwijl wij naar alle waarschijnlijkheid bij verlaging van onze polis alsnog ruimschoots voldoen aan de aanvaardbare verzekerde bedragen. Kunt u derhalve aangeven welk bedrag u als minimum aanmerkt ten aanzien van de verzekering? Kunt u bevestigen dat wij het u slechts hoeven te melden indien wij onze verzekeringspolis wijzigen naar een bedrag lager dan dit minimumbedrag? Indien u dit niet kunt bevestigen, verzoeken wij u uw antwoord op vraag 12 te heroverwegen en alsnog akkoord te gaan met ons

verzoek. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Deze bepaling ziet alleen op wijzigingen die ten nadele van de gemeente (kunnen) zijn.

Percelen: P1 Jaarrekeningcontrole

Beantwoord op: 7 nov. 2023

Label: Juridisch